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Forhandlingene i offentlig sektor startet 3.april (Staten), 15. april (KS) og  
17. april (Oslo kommune) med utveksling av krav.  
Etter 2004 forhandler nå Skolenes landsforbund for alle medlemmer som er 
ansatt i kommunene og fylkeskommunene gjennom 
forhandlingssammenslutningene LO Kommune (utenom Oslo) og 
Kommuneansattes Hovedsammenslutning (Oslo). 
En viktig konsekvens av forhandlingsordningen er at forbundet har sjølstendig 
partsforhold i tariffavtalene også mht. lærerne. 
For våre statsansatte medlemmer og medlemmer i de regionale helseforetakene 
foregår forhandlingene gjennom LO Stat, og det er LO Stat som blir part i disse 
tariffavtalene som før.  

Økonomi  

I KS-området ble det i forbindelse med hovedtariffoppgjøret avtalt lønnstillegg 
for alle arbeidstakere i tariffavtalens kapittel 4 f.o.m. 1. mai 2009 på 3,1% - 
minimum kr. 9000,- , heving av enkelte minstelønnssatser ut over dette, samt en 
garanti for at enhver  uansett innplasseringsnivå  og som har 20 års ansiennitet 
eller mer garanteres en minste årslønn for full stilling på kr. 300.000,- (se side 95 
i forbundets Hovedtariffavtalehefte 2008-2010) 
Tillegg ut over dette kan oppnås med bakgrunn i følgende forhold: 
- annetårsbestemmelsen (Hovedtariffavtaleheftet 2008-2010, pkt 4.A.4 side 45) 
- lønnsutviklingen i kapittel 3 og 5 
- tilleggsprotokollen  av 4. juni 2008 (Hovedtariffavtaleheftet side 97-98)  

I Oslo kommune, Staten og Spekter (tidligere NAVO) ble det i 2008-
oppgjøret ikke avtalt noe om lønnsreguleringer i 2009. (Minstelønnsgarantien på 
kr 300.000 ved 20 års ansiennitet ligger dog inne i Oslo kommune og i Spekter-
Helse, d.v.s. helseforetakene.) Dette kommer derfor i sin helhet nå i disse 
tariffområdene. I Oslo kommune ligger også tilleggsprotokollen av 5. juni 2008 
til grunn  

Tjenestepensjon og AFP  

I dette oppgjøret skal avklaringen av hvordan fremtidig tjenestepensjonsordning i 
hele offentlig sektor skal tilpasses ny folketrygd ( pensjonsforliket ) komme. 
Det er liten tvil om at det er dette spørsmålet som er det store og avgjørende i 
vårens forhandlinger.  

Framdrift 
Forhandlingene skal være ferdig i løpet av 30.april. Dersom det ikke oppnås 
enighet innen den tid, går oppgjørene til mekling. Sannsynlig meklingsavslutning 
vil være i uke 22 (ca 26. mai). Dette vil være tidspunktet det eventuelt kan 
komme til en streik. 
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Krav 
Forbundets krav i de ulike avtaleområdene er samordnet med de øvrige forbundene i 
forhandlingssammenslutningene (LO Kommune, KAH (Oslo) og LO Stat). Vårt kravsdokument i KS-
området er vedlagt.  
Når det gjelder tjenestepensjon og AFP har alle forhandlingssammenslutningene gått sammen om felles 
krav som er likelydende i alle de offentlige avtaleområdene. Kravet er vedlagt.  

For en samlet oversikt over kravene i alle avtaleområdene henvises det til forbundets hjemmeside:  
www.skoleneslandsforbund.no

   

Forhandlinger for medlemmer i andre avtaleområder (blant annet HUK-området i HSH) blir 
gjennomført på et senere tidspunkt, etter at offentlig sektor er ferdig.        

Konfliktberedskap  

Vi har nå oppdatert streikeheftene for KS-området og tariffområde Oslo kommune. Disse er lagt ved. LO 
Stats streikebrosjyre kommer også i ny utgave. Denne vil bli sendt til våre tillitsvalgte i de statlige 
virksomhetene. Organisasjonsleddene må gå igjennom dette materiellet og starte planlegging av 
konfliktberedskap umiddelbart. Forbundet samordner streikevarsel med øvrige berørte organisasjoner. 
Denne samordningen er ikke klar enda, og vi vil kontakte lokalledd som vil bli berørt så snart dette er 
avklart.   

Oslo 17. april 2009    
Administrasjonen     

Vedlegg: - Kravsdokument 1 i KS-området  (erstattes av kravsdokument 1 fra KAH til arbeidsplasser i             
                  Oslo)    

-  Felles krav vedr. Offentlig Tjenestepensjon  

               - Streikebrosjyre KS (til arbeidsplasser i kommuner/fylker utenom Oslo kommune)    

-  Streikebrosjyre Oslo (til arbeidsplasser i Oslo kommune) 
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